

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2022
z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne
odbytej w dniu 25 października 2022r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 14³⁰ otworzył nadzwyczajną Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXXI z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Pytania i wnioski radnych.

III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2033.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

IV. Odpowiedzi na pytania i wnioski radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Ad.2

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 radnych głosowało „za”, przyjęciem porządku obrad.

/Lista z głosowania imiennego stanowi zał. do protokołu/

Ad.3

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2022 roku bez odczytania.

Na obecnych 15 radnych – 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołów bez odczytania.

/Lista z głosowania imiennego stanowi zał. do protokołu/

Ad.II

Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad.4

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2033.

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska poinformowała, że zmiana związana jest z tym, że dostaliśmy te udziały o których mówiła na Komisjach to jest 2 889 448,57 zł i już wprowadzamy to do budżetu, za tym idzie to że likwidujemy kredyt na który była wcześniej podejmowana uchwała. Część pieniędzy wprowadzamy a część po stronie rozchodów weźmiemy na lokatę gdzie będą czekały na potrzeby które będą w roku 2023.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.
Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXII/276/22 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2022-2033.
/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad.5

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

Przewodniczący Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.
Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXXII/277/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.
/uchwała stanowi zał. do protokołu wraz z listą z głosowaniem imiennym/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Głos zabrała Wójt Gminy Pani Urszula Wołosiewicz, która poinformowała, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja wiąże się z tym że, mamy możliwość złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na modernizację oświetlenia ulicznego. Planujemy w Zarębach Kościelnych wymienić obecne oświetlenie na oświetlenie energooszczędne, jest to sprawa pilna bo wnioski można złożyć tylko do końca października a wymiana oświetlenia i rozliczenie projektu planowane są do końca grudnia. Mamy bardzo krótki czas na realizację tego zadania ale myślę, że nam się to uda. Szkoda by było nie skorzystać z tak dobrego dofinansowania, wiąże się to później z oszczędnością energii elektrycznej a jak wiemy wszystko drożeje, dlatego każda oszczędność jest na wagę złota. Pani Wójt podziękowała za podjęcie tej uchwały bo bez tego nie możemy złożyć wniosku. Następnie Pani Wójt odczytała podziękowanie, jakie wpłynęło do urzędu od Rady Miejskiej Lwowa, gdzie został przekazany nasz autobus szkolny. Następnie nadmieniła, że ze swojej strony bardzo dziękuje Pani Sekretarz Jadwidze Mikołajczyk za przygotowanie całej dokumentacji przekazania autobusu z tłumaczeniem. Nadmieniła, że można powiedzieć, że przecieraliśmy szlaki na nowo, odpowiadając na apel Wojewody Mazowieckiego. Do wszystkich gmin wpłynęło pismo z prośbą, jeżeli są jakieś używane lub nowe niepotrzebne autobusy które samorząd mógłby przekazać, to była prośba od Wojewody, żeby poczynić takie starania. To nie było łatwe, aby dopełnić wszelkich formalności ale udało się. Przyjechali do nas przedstawiciele z Ukrainy, odebrali z miejsca autobus nie trzeba było nigdzie jechać ani prowadzić autobusu na granice. Następnie Pani Wójt poinformowała, że wczoraj z domu opieki przyjechał do nas jeden z mieszkańców pochodzący z Chmielewa. Wiedząc, że może mieć tu dobre warunki zamieszkania w nowym budynku komunalnym postanowił wrócić i już dziś był też pierwszy dzień na zajęciach w naszym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym. Dzięki temu możemy zaoszczędzić 4 000 zł bo nie wydajemy na Dom Pomocy Społecznej za tą osobę. Również ze szpitala wróciła Pani która przyjęliśmy do domu komunalnego, bo wymaga całodobowej opieki. Żeby nie oddawać jej do Domu Opieki zwróciłam się z prośbą do Dyrektora Szpitala, żeby pomógł załatwić dla niej Zakład Opiekuńczo Lecznicy bo za taki zakład nie musimy płacić. Takie miejsce będzie w Ostrołęce, ale za tydzień dlatego teraz będzie w naszym budynku komunalnym. Pani Wójt wyjaśniła, że bronimy się żeby minimalizować wszelkie koszty związane z opieką. To jest obowiązek gminy, ale jest to również ogromny koszt dla gminy. Pani Wójt nadmieniła, że dostaliśmy dotację rządową w kwocie 2 889 448,57 zł. Pierwsza rata przyszła w październiku, druga ma być w listopadzie a trzecia w grudniu. Dzięki temu nie musimy brać pożyczki i możemy swobodnie dokończyć podjęte działania i zrealizować inwestycje.

Pani Skarbnik już sygnalizowała, że nie starczyłoby na opał, na benzynę, na bieżące utrzymanie szkoły czy innych naszych instytucji. Teraz spokojnie możemy pracować, funkcjonować jest to ogromna pomoc rządowa. Pani Wójt poinformowała, że obecnie zbieramy informacje od mieszkańców kto jest zainteresowany kupnem tańszego węgla. Nadmieniła, że wstępnie rozmawiała z Panem Michałem Skłodowskim który ma skład w naszej gminie, ma potrzebne narzędzia, żeby rozprowadzić ten węgiel. Większe gminy które mają swoje gospodarki komunalne, mogą same sprowadzać i rozprowadzać węgiel. Natomiast my nie mamy do tego narzędzi, więc tu we współpracy ze spółką prywatną musimy podjąć te działania.

Sekretarz Pani Jadwiga Mikołajczyk wyjaśniła, że te informacje które zbierali sołtysi to było tylko ogólne rozeznanie. W Polsce będzie 160 punktów składu węgla, dwóch spółek Skarbu Państwa. Nie składaliśmy jeszcze zamówienia i nie mamy jeszcze wskazanego punktu w województwie mazowieckim gdzie będziemy musieli jechać po węgiel. Obecnie projekt ustawy jest w Sejmie potem będzie w Senacie, a w sobotę ma być już podpisany. Gmina miała tylko trzy dni od ogłoszenia prac nad ustawą na przystąpienie do tego zadania. My już wcześniej zrobiliśmy rozeznanie i wiemy, że 670 kotłów kwalifikuje się do tego programu na terenie naszej gminy. Do końca roku dla tych osób które wyraziły chęć zakupu potrzeba 488 ton. Ta wartość jest orientacyjna, ale gdy tylko ustawa wejdzie mieszkańcy będą musieli osobiście przyjść i wypełnić wniosek pod odpowiedzialnością karna. Taki wniosek będzie już wiążący i pod te wnioski zakontraktujemy węgiel w trzech turach. Pani Sekretarz nadmieniła, że podpiszemy umowę gdzie gmina będzie płacić za węgiel a Spółka Skłodowski będzie usługodawcą na potrzeby gminy.

Radny Pan Zygmunt Dąbkowski zadał pytanie - kto zapłaci za transport węgla?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że Spółka Skłodowski przywiezie węgiel do siebie na plac i będzie go sprzedawała. Umowa z gminą nie obejmuje transportu węgla od Spółki Skłodowskiego do domu mieszkańca gminy. Za taki transport każdy musi zapłacić sam.


Przewodniczący Rady Pan Marek Nowacki zadał pytanie - kiedy będzie można przejechać mostem do Ostowi Mazowieckiej?

Pani Wójt odpowiedziała, że prace się przedłużają z powodu pogody i nie ma jednoznacznej informacji o ich zakończeniu. Na koniec poinformowała, że wczoraj do powiatu przyszła informacja, że przy małym kościele w Zarębach Kościelnych można wyciąć drzewa i zrobić chodnik.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15¹⁵ zamknął Sesję, dziękując za przybycie na obrady XXXII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała
Joanna Rukat

Przewodniczył
Przewodniczący Rady

Marek Nowacki